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Kilka uwag redaktora

„Niepodległość i Pamięć” jako naukowe czasopismo humanistyczne 
stara się zamawiać i publikować materiały z różnych dziedzin. 

Podajmy na początek odpowiednie zapisy z dokumentów rejestro-
wych. Odległa data pierwszego wpisu do rejestru sądowego – 30 lipca 
199 2 – przypomina nam o trzydziestoleciu naszego pisma. Sąd Okręgo-
wy w Warszawie wpisał wtedy tytuł do prowadzonego rejestru pod nu-
merem 1412. Pierwszym redaktorem naczelnym był Andrzej Stawarz, 
od 2010 roku – Tadeusz Skoczek. W początkowym okresie wydawano 
periodyk nieregularnie, od dziesięciu lat jest to już kwartalnik. W Biblio-
tece Narodowej czasopismo uzyskało identyfi kację ISSN – International 
Standard Serial Number 1427–1443, od początków istnienia znajdując 
się w tej międzynarodowej bazie bibliotecznej. 

Obecnie, w wyniku decyzji Ministerstwa Edukacji i Nauki, wydaje-
my regularny kwartalnik naukowy, punktowany, posiadający unikatowy 
numer czasopisma 490 761. Autorami artykułów są studenci, magistran-
ci, doktoranci i młodzi pracownicy naukowi. Nie ograniczamy udziału 
w tworzeniu pisma samodzielnym pracownikom naukowym oraz uty-
tułowanym profesorom. Nazwiska współtwórców oblicza naukowego 
kwartalnika podajemy przy prezentacji rady recenzentów, rady nauko-
wej i społecznej rady wydawniczej. Członkami kolegium redakcyjnego 
oraz redaktorami odpowiadającymi za poszczególne dziedziny są z regu-
ły pracownicy Muzeum Niepodległości.

Zajmujemy się szerokimi obszarami nauki. Nauki humanistyczne 
implikują nasze zainteresowania w dziedzinach: archeologia, bibliolo-
gia i informatologia, etnologia, fi lozofi a, historia, historia sztuki, języko-
znawstwo, kulturoznawstwo, literaturoznawstwo, nauki o rodzinie, na-
uki o sztuce, nauki o zarządzaniu, religioznawstwo. Nieobce nam są, 
w założeniach i stosowanej praktyce, nauki społeczne w dziedzinach: 
nauki o bezpieczeństwie, nauki o obronności, nauki o mediach, nauki 
o polityce, nauki o polityce publicznej, nauki o poznaniu i komunikacji 
społecznej, pedagogika, psychologia, socjologia.

Nie każdy numer przynosi artykuły z wymienianych dziedzin, nie po-
zwala na to objętość pisma oraz jego założenia ekonomiczne.  Obecnie, 
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dzięki wygraniu konkursu w ministerialnym (Ministerstwo Kultu-
ry i Dziedzictwa Narodowego) zadaniu określonym programem „Czy-
telnictwo”, mamy zapewniony byt na lata 2022−2024. Bardzo istotne 
wsparcie fi nansowe otrzymaliśmy od Organizatora Muzeum Niepodle-
głości, jakim jest Samorząd Województwa Mazowieckiego. Nie mamy 
etatów redakcyjnych, cała obsługa organizacyjna i wydawnicza wynika 
z realizacji zakresów czynności pracowników naszej Instytucji.

„Niepodległość i Pamięć” podlega indeksacji w międzynarodowych 
bazach parametryzacyjnych i bibliometrycznych: European Reference 
Index for Humanities Sciences (ERIH Plus) oraz Index Copernicus In-
ternational (ICI). W zakresie cytowań artykułów współpracujemy z elek-
troniczną bazą POL-index. Polska baza cytowań zamieszcza statystyki 
dotyczące większości pism wydawanych w naszym kraju oraz wybra-
nych zagranicznych, stanowi kompetentny miernik rzetelnej oceny cza-
sopism naukowych. W oparciu o tę bazę powstaje Polski Współczynnik 
Wpływu (PWW), stanowiący podstawę decyzji Ministra Edukacji i Na-
uki w zakresie przyznawania odpowiedniej ilości punktów parametryza-
cji naukowej oraz tworzenia wykazu czasopism naukowych (wspomnia-
ny wyżej numer czasopisma – 490 761).

Warto przypomnieć, że każdy artykuł naukowy (zamieszczamy też 
eseje, artykuły publicystyczne, zestawienia bibliografi czne, recenzje) 
rekomendowany jest przez poszczególnych redaktorów tematycznych, 
przygotowywany po względem poprawności językowej przez redakto-
ra, podlega ocenom dwóch recenzentów naukowych, każdy sprawdzany 
jest w systemie antyplagiatowym. Autorzy stosują przyjęte jednolite za-
sady pisowni oraz przekazują efekty swojej pracy do wykorzystywania 
na wszystkich polach eksploatacji, z zachowaniem prerogatyw ochron-
nych wynikających z ustawy o prawach autorskich i pokrewnych. 

Każdy numer, oprócz przekazywania do wymienionych portali pa-
rametrycznych, zamieszczany jest w wersji cyfrowej na odpowiedniej 
stronie prowadzonej przez Wydawnictwo Naukowe Muzeum Niepodle-
głości. Można się z całością zapoznać w zasobie Mazowieckiej Bibliote-
ki Cyfrowej. Każdy z autorów ma możliwość pobrania ze strony kwar-
talnika wyodrębniony swój artykuł (nadbitka).

Będziemy niezmiernie usatysfakcjonowani, gdy instytucje nauko-
we, biblioteki i czytelnicy zamówią prenumeratę kwartalnika „Niepod-
ległość i Pamięć”. Edycja papierowa jest wszakże naszym wydaniem 
podstawowym.
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